
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052100139

139

Nº 96, quinta-feira, 21 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por um período de 12 (doze) meses,
iniciando-se na data posterior a de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do
Espírito Santo, podendo ser prorrogado.
VALOR GLOBAL: R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 22/2020

O Município de Colatina/ES torna público que às 08h do dia 05 de Junho de
2020, realizará a abertura da Tomada de Preços n.° 022/2020, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para recomposição e recuperação de pavimentação asfáltica na
Avenida Moacyr Avidos e Rua Melvin Jones, todas neste Município.

Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

NAIRA PAULINO MENDONÇA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO N° 47/2020

CONTRATANTE: município de conceição do castelo. CONTRATADA: auto peças venda nova
LTDA-ME. OBJETO: aquisição de peças genuínas ou originais de primeira linha, para
manutenção em veículos a diesel tipo: caminhonete, vans, ambulância, ônibus e caminhões
pertencentes a frota do município de conceição do castelo, es. VIGENCIA: 20 de maio de
2020 a 31 de dezembro de 2020. VALOR GLOBAL: R$ 98.460,00 (noventa e oito mil
quatrocentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 020001 - Secretaria Municipal
de Administração, Cultura e Turismo 011001 - Gabinete do Prefeito Ficha - 0010 Fonte de
Recurso- 10010000 013001 - Secretaria Municipal de Finanças Ficha - 0025 Fonte de
Recurso- 10010000 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social Ficha - 0003 Fonte de Recurso- 10010000 Ficha - 0018 Fonte de
Recurso- 10010000/13110000/1390000 Ficha - 0051 Fonte de Recurso-
10010000/13110000/1390000 Ficha - 0070 Fonte de Recurso-
10010000/13110000/1390000 015001 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Ficha - 0055 Fonte de Recurso- 10010000/1530000/1540000 016001- Secretaria Municipal
de Educação Ficha - 0074 Fonte de Recurso- 11110000/10010000 Ficha - 0082 Fonte de
Recurso- 11110000/10010000/1120000 11130000 Ficha - 0096 Fonte de
Recurso11110000/10010000/1120000 11130000 Ficha - 0112 Fonte de Recurso
11110000/10010000/1120000 11130000 Ficha - 0128 Fonte de
Recurso11110000/10010000/1120000 11130000 017002 - Secretaria Municipal de Saúde
Ficha - 0008 Fonte de Recurso - 12110000 Ficha - 0020 Fonte de Recurso - 12140000 Ficha
- 0035 Fonte de Recurso - 12110000/12140000 Ficha - 0040 Fonte de Recurso - 12140000
Ficha - 0048 Fonte de Recurso - 12140000 Ficha - 0059 Fonte de Recurso -
12110000/12140000/1530000 018001 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente Ficha - 0165 Fonte de Recurso -10010000/15300000 020001 - Secretaria
Municipal de Administração Cultura e Turismo Ficha - 0203 Fonte de Recurso - 10010000
021001 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Ficha - 0239 Fonte de Recurso -
10010000. AMPARO LEGAL: nos termos do procedimento licitatório do pregão presencial
sistema de registro de preços nº 000009/2019, processo administrativo nº 601/2019,
protocolo GED n° 2611/2020, processo n° 1010/2020. Conceição do Castelo-ES, 20 de maio
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4183/2020 - TIPO MENOR PREÇO UNITARIO
O Município de Guarapari-ES torna público O RESULTADO da fase de habilitação

da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020, cujo OBJETO é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE
DIVERSAS RUAS DO MUNCIPIO. RESTOU INABILITADA A EMPRESA SINGULAR CONSTRUÇÕ ES
EIRELI, E HABILITADAS AS EMPRESAS: 01) ROCCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA ,
02) CTESA CONSTRUÇÕES LTDA, 03) PELICANO CONSTRUÇÕES S/A, 4) DUTO ENGENHARIA
EIRELI, 05) LOCKIN LOCAÇÃO EIRELI, 06) RR COSTA CONSTRUÇÕE S LTDA, 07) COULT
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA,08) RDJ ENGENHARIA LTDA e 09) SERRABETUME
ENGENHARIA LTDA. FICA CONCEDITO O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS UTEIS PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.

Guarapari, 20 de maio de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

O Município de Guarapari-ES torna público a RESULTADO do PREGÃO
ELETRONICO Nº 033/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3339/2020 - AQUISIÇÃO de
CAMINHÃO BAÚ COMPOSTO COM MÁQUINA DE REFRIGERAÇÃO - SEMED. Restou
F R AC A S S A D O.

Guarapari-ES, 20 de maio de 2020.
MARIA SIRLEY CARMINATI BARBOSA

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Guarapari-ES torna público O RESULTADO da FASE DE
HABILITAÇÃO DA licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 6525/2020, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANILHAMENTO NO BAIRRO PORTAL
CLUB, NESTE MUNICIPIO PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP, RESTARAM HABILITADAS AS EMPRESAS: RENOV A
CONSTRUÇÕES LTDA, CS COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI E JM
TERRAPLANAGEM ECONSTRUÇÕES EIRELI, E INABILITADAS AS EMPRESAS: MEO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, MARECHAL ASFALTO INDUSTRIA COMERCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA ME, GAROA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME E S&A
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI. CONCEDE-SE O PRAZO DE CINCO DIAS PARA INTERPOSIÇÃO DE
R EC U R S O S .

Guarapari-ES, 20 de maio de 2020.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Presidente da COPEL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 183/2019

Contratante: Município de Guarapari/ES e Secretaria Municipal de Educação de
G u a r a p a r i / ES
Contratada: Brava Construções LTDA
Objeto: O valor global inicialmente contrato de R$ 1.891.383,91, fica acrescido em
aproximadamente 19,48%, resultando o aditamento total no valor de R$ 368.377,28, conforme
solicitado pela contratada e anuência da Secretaria Municipal da Educação - SEMED, constantes no
Processo Administrativo n°. 7641/2020. Passa a fazer parte do Contrato de Prestação de Serviços
n°. 183/2019, além do presente aditivo, a Planilha anexa a este termo aditivo, tendo em vista as
alterações/replanilhamento ocorridas nos mesmos. Feitas as devidas alterações o valor global do
contrato em comento passa a ser de R$ 2.259.761,19.Processo Administrativo: 7641/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Tendo em vista o processo licitatório nº. 008/2020, na modalidade Pregão
Eletrônico, obedecido os trâmites legais, e principalmente as regras das Leis nº. 10.520/02
e 8.666/93 HOMOLOGO o mesmo em favor das empresas "FGI Comércio e Serviços Ltda
ME" e "Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Eireli", no valor total de R$ 3.998,97 (três
mil e novecentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos). Objeto: Aquisição de
Equipamento e Material Permanente (Mesa de escritório, Otoscópio simples, Ultrassom
para fisioterapia e Laringoscópio infantil), com Recurso de Emenda Parlamentar/Ministério
da Saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

Fonte de Recurso: Emenda Parlamentar/Fundo Nacional de Saúde/Ministério da
Saúde/Governo Federal.

Ibitirama-ES, 20 de maio de 2020.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA AO CONTRATO N° 004/2020
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do Fundo Municipal de Assistência

Social, torna público a errata referente ao resumo do contrato n° 004/2020 publicado no
DOM/ES e DIO/ES no dia 31/03/2020, conforme abaixo:

Onde se lê: R$ 61.102,00
Leia-se: R$ 61.570,00

João Neiva, 20 de maio de 2020.
OTÁVIO ABREU XAVIER

Prefeito

LUCIA HELENA CUNHA DA SILVA
Gestora do Fundo Municipal de Assitência Social

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JOÃO NEIVA CONTRATADA: GIOVAM DOS SANTOS RAMPINELLI 14327056790
DO OBJETO: acréscimo de 50% ao valor do contrato.
A íntegra do termo aditivo mencionado acima encontra-se no processo, portal da
transparência e no DOM/ES.
João Neiva, 20 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2020

Processo nº. 0946/2020
Objeto: Contratação de empresa para a execução de obra de construção de drenagem no
Distrito de São Luiz de Miranda, conforme Contrato de Repasse n° 870138/2018, celebrado
entre o Município de Laranja da Terra e a União, através do Ministério do
Desenvolvimento Regional, conforme processo administrativo n° 0946/2020 da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, e principalmente as
regras da Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGO e ADJUDICO o mesmo autorizando o
empenho em favor da empresa vencedora:

TSG CONSTRUTORA LTDA ME no valor total de R$ 184.208,70 (cento e oitenta
e quatro mil duzentos e oito reais e setenta centavos).

Laranja da Terra-ES, 19 de maio de 2020.
JOSAFA STORCH

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica o resultado final do(a) Tomada de Preços em epigrafe,
informando abaixo a(s) empresa(s) vencedora(s):

TSG CONSTRUTORA LTDA ME no valor total de R$ 184.208,70 (cento e oitenta
e quatro mil duzentos e oito reais e setenta centavos).

Laranja da Terra-ES, 19 de maio de 2020.
MARLINE CRAUZER

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Processo Licitatório nº 18/2020/PMM - Pregão Presencial nº 10/2020/PMM;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mucurici/ES; CONTRATO nº 45/2020;
CONTRATADO: TEC-LED Comércio de Material Elétrico LTDA; VALOR: R$ 133.764,00
(cento e trinta e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais); CONTRATO nº
46/2020; CONTRATADO: Delvalle Materiais Elétricos LTDA-EIRELI; VALOR: R$ 4.564,00
(quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais); CONTRATO nº 47/2020;
CONTRATADO: P E Comércio de Iluminação LTDA-ME; VALOR: R$ 89.907,80 (oitenta e
nove mil, novecentos e sete reais e oitenta centavos); OBJETO: Aquisição de Materiais
Elétricos para manutenção das Redes de Iluminação Pública deste Município; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Estão descritas no contrato; DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de
2020; VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Rio Bananal, através de sua
Presidente, torna público a errata da publicação do RESULTADO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 005/2020 APÓS RECURSO publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, pag. 94,
do dia 19/05/2020:

ONDE SE LÊ: Desde já fica assegurado às participantes vistas ao processo e estão
abertos prazos regulamentares para recurso. Caso não haja interposição de recursos fica, desde
já, marcada para o dia 04/05/2020 às 09h00min nova sessão para julgamento das propostas de
preços das empresas.

LEIA-SE: Fica marcada para o dia 21/05/2020 às 13h30min nova sessão para
julgamento das propostas de preços das empresas. Código de Identificação da Contratação:
2020.059E0700001.01.0011. Informações pelo e-mail editais@riobananal.es.gov.br.

Rio Bananal-ES, 20 de maio de 2020.
LORRAYNE SILVA LIRIO VALLE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-21T02:50:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




